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Slovo starosty
Říká se: „vo-
ják se stará,
voják má“.
Před
rokem
jsme za-
čínali s
projekto-
váním ně-
kolika vel-
kých staveb.
Především to byl dopravní

terminál – tedy autobusové
nádraží a velkokapacitní par-
koviště. Jsem rád, že dnes už
projekt terminálu máme, zís-
kali jsme stavební povolení a
můžeme chystat žádost o do-
taci. Dále, před rokem byly za-
hájeny práce na projektu
sportovní haly. Do léta
bychom měli mít i na tuto ak-
ci stavební povolení. Kromě
toho chystáme rekonstrukci
bývalé administrativní budovy
ETY. V části objektu plánuje-
me vybudovat interaktivní
vzdělávací centrum, žádost o
dotaci jsme již podali. Druhá
polovina budovy by měla
sloužit pro budoucí potřeby
rozvoje středního odborného
vzdělávání (učiliště). Rozpra-
cováno máme i několik do-
pravních staveb. Osobně ale
považuji za úspěch, že jsme se
v rámci rady města většinou
hlasů shodli na pořízení pro-
jektové dokumentace pro vý-
stavbu přírodního koupacího
biotopu. Nepůjde o žádný me-
galomanský akvapark, takové
plány v Hlinsku už zhruba
před 15 lety byly – naopak,
půjde o koupaliště, kde vodu
čistí hlavně rostliny, jehož
provoz nezrujnuje městskou
pokladnu a především, kde
vyžití naleznou rodiny s dětmi
(i s těmi nejmenšími) stejně
jako plavci. Rozhodnutí o sa-
motné realizaci bude samo-
zřejmě v rukou zastupitelů.
Děkuji za podporu a věřím,

že vám jarní chuť do života
nezkazilo listopadovo-
prosincové počasí, které nás
tak trochu v dubnu postrašilo.
Přeji vám hezký květen.
Miroslav Krčil

TRADIČNÍ SVATOJIŘSKÝ JARMARK

V PONDĚLÍ 24. DUBNA proběhl na Betlémě a v prostoru před Orlovou Svatojiřský jarmark, na
kterém v dopoledním doprovodném programu vystoupily i děti z SVČ Pohoda a Pohoda Cool s
minimuzikálem – Ať žijí duchové! Dalšími vystupujícími byly děti z DDM, ZŠ Ležáků a ZŠ Smetanova,
z Pohybového studia Sluníčka. Návštěvníci mohli zhlédnout pohádku nebo se zaposlouchat do
písniček hudební skupiny Normal03 a sólového zpěvu mladé zpěvačky Diany. Na jarmarku se pre-
zentovalo přes 90 prodejců s různorodým sortimentem.

Příští číslo vyjde:

5. června 2017

Hlinsko zavádí mobilní rozhlas.
Zaregistrujte se do systému.
Více informaci na str. 3
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Ležákovka se představila letištěm
Ve středu 5. dubna proběhl na
Ležákovce den otevřených
dveří. Nejen pro předškoláky a
ostatní návštěvníky žáci a uči-
telé připravili Cestu kolem
světa. Vše začínalo v letištní
hale letecké společnosti Ležá-
kovka. U vstupu návštěvníky
vítaly krásné a usměvavé le-
tušky. Po vyplnění cestovního
pasu se mohly děti vydat na
let kolem světa. Na cestě je
doprovázel letištní personál
v oranžových tričkách nebo
letušky. Na bezpečnost dohlí-
žela letištní ochranka, která
náhodně kontrolovala cestovní
pasy všech cestujících. Děti
během letu navštívily všechny
kontinenty, které ve třídách

vyzdobili žáci 1. stupně.
V každém světadíle čekal na
předškoláky zajímavý úkol, za
jeho splnění dostávali do
svých cestovních pasů razítka.
V Evropě navštívily děti

italskou pizzerii, kde si vy-
zkoušely „upéct“ pizzu
z geometrických tvarů a samy
si ji daly do pece. V Asii si vy-
zkoušely nabírání rýže hůlka-
mi a odměřovaly a porovná-
valy množství rýže v nádobách.
V mrazivé Antarktidě si vy-
zkoušely oblékání medvěda,
skládaly sněhové vločky nebo
hledaly Eskymáka v iglú.
V Americe předvedly znalost
barev v indiánské vesničce a
malovaly do barevného písku.

V Africe poznávaly nejen exo-
tická, ale i zvířata domácí.
Každý se mohl dát vyfotit
s tygrem nebo kterýmkoli ji-
ným zvířetem. V Austrálii si
zase mohly vyrobit svůj bu-
merang.
I na dalších šesti stanoviš-

tích je čekala řada zajímavých
úkolů, například v počítačové
učebně letový trenažér,
v tělocvičně hrdinství na kru-
zích při skoku padákem
z letadla, v odborných učeb-
nách fyziky a chemie si vy-
zkoušely rozsvícení žárovky
nebo zapojení zvonku,
v dílnách předvedly svou
zručnost při vrtání a zatlouká-
ní hřebíků. Nechyběla ani

zkouška z angličtiny či úkoly
v knihovně.
Během letu bylo v kuchyňce

podáváno vynikající a bohaté
občerstvení domácí kvality a
také nápoje.
Po hladkém přistání zpět na

letišti Ležákovka dostal každý
pasažér po předložení zaplně-
ného pasu razítky z celého
světa, certifikát zkušené letuš-
ky či pilota. Za odměnu si pak
každý mohl vybrat malé leta-
dýlko z kolíčku na šťastný let
k zápisu do 1. třídy a také ba-
lónek a sladkosti.
Všem návštěvníkům děkuje

celá Ležákovka za jejich ná-
vštěvu. Kristýna Burešová,
ZŠ Ležáků

ZUŠ v závěru školního roku
V závěru školního roku 2016 –
2017 bude ZUŠka v Hlinsku už
tradičně hodně vidět. Vedle
vrcholů hlavní vzdělávací prá-
ce pořádá škola mnoho akcí,
které svým významem přesa-
hují rámec plnění školních
vzdělávacích programů. Účast
a vystoupení žáků ZUŠ na
různých vernisážích vyvrcholí
nejvýznamnější kulturní akcí
města Hlinska, tedy výstavou
Výtvarné Hlinecko, jejíž verni-
sáž 23. 6. doprovodí žáci ZUŠ
svým vystoupením. Po mnoho
let patří do kulturního kalen-
dáře v Hlinsku tzv. Česko –
finský koncert, na jehož uspo-
řádání se podílejí ZUŠ Hlinsko
a Hudební škola ve finské
Kotce. Letos koncert proběhne
opět za účasti významných
hostů. Dne 28. 6. budeme mít
možnost přivítat vnučku nej-
významnějšího finského hu-
debního skladatele Jeana Si-
belia, paní Satu Jalas-Risito. V
17 hodin v Koncertním sále
ZUŠ Hlinsko. Další pozvání je
na akci „ZUŠ Open“, dne 30. 5.
v 16 hodin. Jedná se o celo-
státní podnik na podporu zá-
kladních uměleckých škol v
Čechách a zdůraznění pozitiv-
ního vlivu práce ZUŠek na ce-
lou českou společnost. Akci
zaštiťuje světová pěvkyně paní
Magdalena Kožená s pomocí
své nadace. Zapojeno bude
několik set základních umě-
leckých škol. Naše škola se
bude prezentovat koncertem

pod širým nebem na zahradě
Domu seniorů Drachtinka. V
programu vystoupí Dechový
orchestr, Pěvecké sbory a bea-
tová kapela NezbanD. Program
je určen nejen klientům Domu
seniorů Drachtinka, ale také
nejširší veřejnosti města Hlin-
ska. Za spoluorganizaci kon-
certu patří poděkování ředi-
telce Domu seniorů Drachtin-
ka, paní Evě Holečkové. Ná-
vštěvníci koncertu se mohou
potěšit též zhlédnutím repre-
zentativní výstavy výtvarného
oboru ZUŠ, která bude zaháje-
na vernisáží s vystoupením
žáků hudebního oboru dne 10.
5. v 16 hodin v domě č. p. 127
na Betlémě v Hlinsku. Tato
expozice bude k vidění až do
10. 6. Na důležitý svátek všech
maminek vystoupí naši žáci na
koncertu v Centru Jana XXIII.,
dne 14. 5. v 15 hodin. Výčet
akcí školy zde samozřejmě ne-
ní a nemůže být úplný.
Vážíme si zájmu veřejnosti o

naši práci a na všechny akce
vás srdečně zveme.
Závěrem ještě jedno důležité

pozvání: ve dnech 18. a 19. 5.
pořádá škola talentové přijí-
mací zkoušky ke studiu oboru
hudebního i výtvarného. Je to
příležitost pro všechny malé
adepty studia hudby nebo vý-
tvarnictví. Na webu školy
(www.zushlinsko.cz) si přečtěte
podrobnosti a přijďte. Rádi vás
uvítáme.
Petr Klas, ředitel ZUŠ

Zápisy do mateřských škol
Město Hlinsko, Ředitelka Mateřské školy, Hlinsko, Budovatelů
1229 a Ředitel Mateřské školy, Hlinsko, Rubešova 1250
vyhlašují
ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018,
který se uskuteční na MŠ Budovatelů a MŠ Rubešova v pátek 5.
5. 2017 v době od 12 do 16 hodin a v sobotu 6. 5. 2017 v době od
9 do 12 hodin.
Zápisy se povinně týkají dětí, které do 31. 8. 2017 dosáhnou pěti
let věku a dosud žádnou mateřskou školku nenavštěvují.
Formulář žádosti o přijetí je k vyzvednutí ve všech hlineckých
mateřských školách.
U zápisu rodiče předloží:
– vyplněnou žádost o přijetí dítěte k docházce do MŠ, jejíž ne-
dílnou součástí je i vyjádření dětského lékaře
– rodný list dítěte, svůj doklad o trvalém bydlišti
Další informace k zápisům najdete na webových stránkách ma-
teřských škol nebo je sdělí jejich ředitelství.
Bc. Martin Vtípil, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví

Až do poloviny května lze žádat
o biopopelnici

Vážení spoluobčané, jak jsme vás již informovali, město Hlinsko
se zapojuje do nového projektu nakládání s bioodpadem ze za-
hrad a domácností. Občané z vybrané lokality, ohraničené ulice-
mi Adámkova, Kavánova a Holetínská (přesná mapa čp. je
umístěna na http://www.hlinsko.cz/mestsky-urad/organizacni-
struktura/odbor-zivotniho-prostredi/odpady/bioodpady ), kteří
byli se žádostí o spolupráci na odzkoušení tohoto projektu po-
žádáni, se mohou přihlásit až do poloviny května 2017.
Se žádostí o zapůjčení speciální provětrávané sběrné nádoby

(popelnice) mohou kontaktovat paní Petru Ondráčkovou, oddě-
lení dotací (e-mail: ondrackova@hlinsko.cz, tel.: 469 315 316).
Svoz bioodpadu bude probíhat 1 x za 14 dní, a to ve čtvrtek v

lichém týdnu, v závislosti na počasí pravděpodobně až do konce
měsíce listopadu.
Po opětovném přehodnocení ekonomických dopadů tohoto

projektu bylo oproti původnímu záměru nově rozhodnuto, že
svoz směsného komunálního odpadu bude v této lokalitě i na-
dále probíhat každý týden tak jako doposud.
Ing. Iva Kopecká, odbor životního prostředí
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Vážení čtenáři, 
v souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů, zavádíme v našem městě novou službu, díky které Vás 
budeme informovat o aktuálním dění pomocí různých komunikačních kanálů. 

Žádáme Vás o registraci Vašeho tel. čísla a e-mailu vyplněním ústřižku tohoto letáku, nebo se zaregistrujete online 
na adrese: hlinsko.mobilnirozhlas.cz.  

Budete ZDARMA dostávat SMS zprávy, hlasové zprávy a e-maily o aktuálním dění, jako upozornění na odstávky 
energií, čištění Vaší ulice, pozvánky na kulturní a sportovní události a mnoho dalšího.  

Také si můžete nainstalovat aplikaci Mobilní rozhlas pro Váš chytrý telefon.  

Děkujeme, že s námi přecházíte na nový systém komunikace! 

Co Vás čeká za zprávy? 
Krizová komunikace 
• Povodňové nebezpečí 
• Varování před výkyvy počasí 
• Zhoršená smogová situace 
• Krizové řízení 
 
 

Informace z radnice 
• Upozornění na odstávky vody 
• Výpadky elektrické energie či plynu 
• Čištění ulic 
• Umístění kontejnerů  
• Změny úředních hodin institucí 
• Uzavírky silnic 

Kulturní a sportovní akce 
• Pozvánky na kulturní události 
• Pozvánky na sportovní utkání 
• Informace z cyklostezek 
• Pořádání zábavních akcí pro děti 
• Pozvánka do letního kina

Jak se zaregistrovat? 
1)  Vyplněním online registračního formuláře na adrese 

hlinsko.mobilnirozhlas.cz 
• V prvním kroku registrace zadáte do systému své 

telefonní číslo a potvrdíte ho heslem, které Vám na toto 
číslo přijde. 

• Ve druhém kroku poté vyplníte své kontaktní údaje a 
vyberte si okruhy Vašich zájmů. 

• Nakonec registrační formulář odešlete a máte hotovo! 
2)  Vyplněním registračního ústřižku a jeho odevzdáním 

Služba je pro registrované zdarma! 

Registrujte se na  hlinsko.mobilnirozhlas.cz

Podmínky pro občany jsou pro informaci k dispozici na 
www.mobilnirozhlas.cz/obchodni-podminky/. 
Odevzdáním vyplněného formuláře souhlasím s obchodními podmínkami. 

Registrace do systému      města Hlinsko 

Jméno: Ulice: 

Tel. číslo: E-mail: 

Typy zpráv: 

Krizové informace Informace z úřadu Kultura 

ZŠ Ležáků ZŠ Resslova ZŠ Smetanova 

Senioři Maminky ZUŠ 

Knihovna Kino Sport 
Registrační lístek můžete odevzdat v TIC, v pokladně MFC, na podatelně MÚ, 

v bazénu nebo v městské knihovně 

 
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Úspěch: Lipecká lípa je třetí v Evropě!
V loňském roce Lipecké lípa
zvítězila v České republice a
postoupila do Evropského kola
soutěže. Jak většina z vás asi
už ví, tam se umístila na 3.
místě. Samozřejmě 1. místo by
bylo lepší, ale být třetí v Evro-
pě, není také špatné.
Dosáhnout na 3. místo ne-

bylo vůbec jednoduché. Hla-
sovalo se přes internet zby-
tečně složitým způsobem. Byli
jsme čtyři, kdo nesl hlavní tíhu
shánění hlasů.
Po skončení hlasování jsme

dostali pozvánku na vyhodno-
cení do Bruselu. Počítali jsme
samozřejmě s tím, že si bude-
me vše platit, pouze jsme
předpokládali, že organizačně
to zajistí Nadace Partnerství,
lidé a příroda Brno. Jezdí tam
každý rok na vyhodnocení a
mají celou akci v Čechách na

starosti. Hodně nás zklamali,
nic nezařídili. Na náš dotaz
ohledně ubytování nám sdělili
„ubytujte se někde u metra,
abyste v Bruselu nebloudili,
pošleme vám mapu. Předem se
zaregistrujte, jinak vás do Ev-
ropského parlamentu nepustí“.
Vrchol byl, když nám napsali
„zajistěte televizi“.
Takové jednání jsme neče-

kali a na protest jsme do Bru-
selu nejeli. Pro nás je nejdůle-
žitější, že Lipecká lípa je v
České republice na prvním
místě a v Evropě na pěkném
třetím.

Na závěr mnohokrát děkuji
všem, kteří dali lípě hlas a po-
mohli tak dosáhnout výraz-
ných úspěchů.
Ludvík Plašil, fotograf

Oslava Dne matek v Centru
Jana XXIII.
Druhou květnovou neděli (14.
května) od 15 hod. srdečně
zveme širokou veřejnost do
prostor Centra Jana XXIII. na
koncert žáků ZUŠ v Hlinsku při
příležitosti svátku Dne matek,
který připravili pod vedením
svých učitelů jako poděkování
za jejich lásku a péči. Radostné
a příjemné odpoledne
s nejmenšími umělci každo-
ročně vyvolává pocity dojetí
z upřímnosti, kterou děti dá-
vají do každého vystoupení.
Tento svátek nám připomí-

ná lásku nejčistší, lásku ma-
teřskou. Je dobré stále připo-
mínat význam slova matka,
ukázat na obětavost při kaž-
dodenní péči, kterou každá
matka musí vynaložit a ukázat

na velikost a čistotu její lásky.
Je to nutné nejen proto, aby si
malí i velcí uvědomili, čím
matka dítěti i rodině je. Svátek
matek by tedy měl být dnem
plným radosti a úcty k té, jež
nám dala život. Každá žena,
bez rozdílu věku si zaslouží
kytičku či jinou pozornost za
to, že existuje. Každá totiž
představuje jedinečnou bytost,
která by lásku a přízeň okolí
měla pociťovat nejen v tento
den, ale po celý rok, protože
bez lásky, vzájemné úcty a ná-
klonnosti se radostné a zdravé
prostředí v rodině vytvořit ne-
dá a ani soudržnost rodiny
není pak ideální. Milé mamin-
ky, děkujeme vám.
Lída Pavlišová

Bavily se děti i učitelky

V úterý 21. 3. navštívil po dvou
letech hlineckou knihovnu je-
den z nejznámějších součas-
ných výtvarníků a ilustrátorů
dětských knih a časopisů pan
Adolf Dudek s novým pořadem
Cestovatelské kreslení. Hlinec-
ké prvňáčky plné očekávání
uvítal na pomyslné palu-
bě svého letadla usměvavý pi-
lot a po vyčerpávajících in-
strukcích vážené letušky (alias
paní učitelky) se děti vznesly
do výšek a přistávaly na jed-
notlivých kontinentech. Podí-
vali jsme se k eskymákům, k
indiánům do Ameriky, do Číny
za pandou a probubnovali
jsme se až do Afriky. Děti se
předháněly v tom, aby mohly
stát před kreslící tabulí a na

chvilku se proměnit v indiána
či kreslit zvířátka typická pro
danou zemi. Do této interak-
tivní show byly zapojeny dět i 
učitelky a knihovnice. Nakonec
pan výtvarník dětem kreslil
dudka a podepisoval se do pa-
mátníčku. Děkujeme panu
Dudkovi, že udělal naší kni-
hovnu „šťastnou“ nejen po
prolétnutí čínského draka, že
dokázal dětem na tváři vy-
kouzlit tolik potřebný úsměv.
To vše dokázal sám bez použití
super techniky, jen svojí pozi-
tivní energií, která z něho při
vystoupení tryská na všechny
strany! A už teď se těšíme
spolu s dětmi na jeho další
vystoupení. Stáňa Procházková,

Městská knihovna Hlinsko

Zadejte se prosím… Zápis do podzimních
tanečních se blíží!

Jako každý rok pořádá MKK Hlinečan v Multifunkčním centru
podzimní taneční lekce, i letos to nebude jinak. Zápis do Kurzu
tance a společenské výchovy se uskuteční první pondělí v červnu
– tedy 5. června – ovšem od 7 hodin – ve foyer MFC (vstup boč-
ním vchodem z parkoviště). Cena kurzovného pro letošní rok či-
ní 1 900 Kč. Tak jako každý rok je možno se přihlásit pouze
v párech. Tanečním kurzem bude dívky a chlapce provázet ta-
neční mistr Mgr. Michelle Málková s partnerem. MKK Hlinečan
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Rozhovor s europoslancem
Petrem Machem
Petr Mach je europoslanec,
předseda Svobodných a bojov-
ník za svobodnou a prosperu-
jící Českou republiku i Evropu.
Vystudoval finance na Vysoké
škole ekonomické v Praze a
vyučuje ekonomii na soukro-
mé vysoké škole v Praze. Je
autorem dvou knih „Úskalí
evropské integrace“ (2002) a
„Jak vystoupit z EU“ (2010). V
roce 2009 založil Stranu svo-
bodných občanů (protože, jak
říká, neměl koho volit) a byl
zvolen jejím předsedou. Od
roku 2014 je poslancem Ev-
ropského parlamentu, kde dle
svých slov hájí svobodu obča-
nů proti evropské byrokracii.

Pane Machu, jste už za polovi-
nou svého mandátu
v Evropském parlamentu, jak
byste své působení v něm zhod-
notil?
V Evropském parlamentu

zastupuji 80 tisíc svých voličů
a svým hlasováním hájím je-
jich zájmy. Hned na začátku
jsem si stanovil kritéria pro
hlasování, která striktně pou-
žívám. Hlasuji pro návrhy,
které vrací pravomoci člen-
ským státům a dále pro ná-
vrhy, které rozšiřují svobody
lidí tak, aby se mohli sami
rozhodovat. Naopak hlasuji
proti návrhům, které rozšiřují
moc Bruselu na úkor členských
států a samozřejmě i proti ná-
vrhům, které svobodu lidí

omezují. Zdržuji se obvykle u
návrhů, které nemají na obča-
ny naší země žádný dopad.
Bohužel jsem v EP v opozici

a silnou lidovecko-
socialistickou koalici nemáme
příliš šanci přehlasovat. A při-
znávám, že mě opravdu štve,
když třeba šmahem zamítnou
návrhy na miliardové úspory,
které každoročně před-
kládáme…

Miliardové úspory? Jaké kon-
krétně jste navrhovali?
Například při jednání o roz-

počtu na rok 2016 navrhovali s
kolegy z naší frakce (EFDD)
alespoň minimální úspory
zejména v oblasti sebepropa-

gace EU. V součtu to dělalo
celkem miliardu eur! Ano, sly-
šíte dobře, miliardu eur, ne
korun. Navrhovali jsme např.
zcela zrušit rozpočtovou kapi-
tolu na propagandu výhod eu-
ra, zrušit dotování evropských
politických stran a jejich na-
dací, zrušit dotace na Dům ev-
ropské historie, omezit výdaje
na platy a náhrady zaměst-
nanců EP a poslanců, nebo na
diplomatický sbor Evropské
unie… Žádná z těchto úspor
bohužel neprošla.

Na začátku svého mandátu jste
avizoval projekt „dobrovolné
euro“. Jakým dalším aktivitám
v EP se věnujete?

Zavedení eura bylo podle mě
velkou chybou, euro zastavilo
hospodářský růst.
Proto prosazuji, aby přijetí

eura bylo pro všechny země
dobrovolné. K tomu je ale po-
třeba změnit smlouvu o Ev-
ropské unii. Návrh této změny
jsem už prosadil v parlamentní
skupině Evropa svobody a pří-
mé demokracie, jíž jsem čle-
nem. Scházím se s poslanci
ostatních stran a zemí, snažím
se vysvětlovat, přesvědčovat...
Je to složitý proces na mnoho
let.
Mojí další dlouhodobou ak-

tivitou je úsilí o dobrý vztah
České republiky s Izraelem.
Usiluji také o volný obchod
s Izraelem, a to včetně oblasti
Judea a Samaří (tzv. Západní
břeh Jordánu) a proti zneuží-
vání rozpočtu EU na podporu
palestinského terorismu. Po-
žadujeme také, aby EU zrušila
cla na židovské výrobky z ob-
lasti tzv. Západního břehu.
Co chci ale zdůraznit, že Ev-

ropský parlament není moje
cílová stanice. Dlouhodobě
chci zastupovat zájmy
liberálně-konzervativních vo-
ličů v českém parlamentu,
který má větší vliv na životy
lidí než Evropský parlament.
Proto budu do české sněmov-
ny kandidovat už letos na
podzim a vzdám se kvůli tomu
i postu europoslance.

Otylka je tlustá, ale chytrá, proto nekalost prokoukne
V sobotu 10. června k nám
zavítá divadelní společnost
Pavla Trávníčka s hrou Otylka.
Tato komedie Jaromíra Břeho-
vého nás zavede do luxusního
sanatoria, ve kterém má bo-
hatá panička OTÝLIE zhub-
nout. Není ovšem zadarmo,
pobyt jí věnoval k narozeni-
nám její choť. Otylka ovšem
netuší, že to je nejen dárek, ale
i past. Zatímco ona izolovaná
hubne, což se jí nedaří, její
exotický manžel k nim domů
přivádí její kamarádku.
Podplacený personál sana-

toria pak dostává pro Otylčinu
kůru nové zadání: NEZHUB-
NOUT, NAOPAK PŘIBRAT a dr-
žet ji tam co nejdéle.
Moc peněz je obrovská a

téměř se to podaří. Otylka však
je nejen tlustá, ale i chytrá. Vše
prokoukne..
Je to hra nejen o chytré že-

ně, která se nedá, ale i ne-
smírné moci peněz. Začátek
hry je od 19 hodin. Předprodej
vstupenek na rezervačním
systému www.mfc-hlinsko.cz
nebo v TIC a MFC. Vstupné 250
Kč. MKK Hlinečan



Benefiční ples zaznamenal rekord

V sobotu dne 18. 3. se
v hlineckém MFC konal již pá-
tý ročník charitativní akce pod
názvem BENEFIČNÍ PLES 2017.
Pořadatelem plesu je zapsa-

ný spolek PROVAS z.s. Hlinsko,
který již několik let finančně
pomáhá lidem se zdravotním a
duševním onemocněním a
podporuje spolky, které tyto
lidi sdružuje. Akce proběhla za
podpory místních podnikatelů,
živnostníků a města Hlinska.
Generálním partnerem plesu

byla stejně jako minulý rok
společnost GLS, zastoupená fi-
nančním ředitelem panem Ing.
Rostislavem Dulínkem. Dalším
velmi významným partnerem
plesu byla již tradičně firma
pana Pavla Jirmáska PZP Mer-
lin s.r.o. Hlinsko.
V úvodu návštěvníky plesu

přivítal starosta města pan
Miroslav Krčil.
O předtančení se postaralo

Ridendo a mistři republiky
v showdance Lukáš Bartuněk a
Kateřina Hrstková. Po nich
předvedla své pěvecké umění
velmi sympatická a oblíbená
místní rodačka Simona Černá.

Pak následovalo vystoupení
Kamily Nývltové a Moniky
Absolonové. Celý večer mohli
návštěvníci ochutnávat
z bohatého rautu, který byl
zahrnut v ceně vstupenky. Po-
řadatelé letos připravili opět
velmi bohatou tombolu.
První cenou byl iPhone 7

v hodnotě 25 000 Kč. Po půl-
noci parket oživilo hudební
seskupení Abba Stars. Celým
večerem provázela skupina
Proxima Orchestra a
v prostorách galerie si účast-
níci plesu mohli až do ranních
hodin vychutnávat tóny mo-
ravské cimbálovky Vsacan. A
nesmíme zapomenout na již
osvědčenou moderátorskou
dvojici Pavel Nový a Jana Tro-
janová, která sama tento ples
sponzorsky podporuje. Ples le-
tos navštívilo cca 550 lidí. 
Pořadatel Provas z.s. za svoji

existenci předal na charitativní
účely již téměř 600 000 Kč.
I letošní výtěžek akce půjde

na charitativní a dobročinné
účely. O předání částky bude
veřejnost informována. Již teď
je zřejmé, že se bude jednat o

rekordní sumu.
„Děkujeme všem dobrým li-

dem, kteří tuto ojedinělou akci
s charitativním zaměřením ja-
kýmkoliv způsobem podpořili.
Zvláštní dík patří našim že-
nám, rodičům a nejbližším
kamarádům, kteří v této uspě-
chané době neváhají obětovat
volný čas a dobrovolně přiložit
ruku k dílu. Pomáhají každý

rok zajistit zdárný průběh akce
a vydělat peníze pro naše spo-
luobčany, kteří mají nelehkou
životní situaci.
Vážíme si vaší pomoci a dě-

kujeme! Váš tým PROVAS z.s.„

Foto z plesu a bližší informace
o spolku Provas z.s. najdete na
www.beneficnipleshlinsko.cz

Vzpomínka

Měl mnoho přátel a známých, miloval život a lidi
kolem sebe. 
Dne 27. dubna 2016 ve věku 35 let nás navždy opustil 
pan Lukáš BARTALOŠ.
Kdo jste ho znal a měl rád, vzpomeňte na něho s námi.

Maminka Marie, babička Marie, bratr Tibor a strýc Mirek
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Máte zájem o pronájem v MFC Hlinsko?
Většina nájemních smluv
končí k 30. 6. a rádi bychom
uzavřeli nové a transparentní
smlouvy se všemi subjekty i
jednotlivci, kteří budou mít
zájem využívat naše prostory.
Co se týká nabízené ceny,

tak se budeme snažit vytvořit
takový ceník, který by spolky
spíše motivoval než odrazoval
k využívání MFC Hlinsko. Nový
ceník bude schválen radou
města Hlinsko pravděpodobně
v měsíci červnu 2017.
Našim cílem je nabídnout

takové podmínky, abychom
v maximální míře vytížili MFC

Hlinsko a nabídli spolkům
kulturní prostředí k jejich čin-
nosti. V první fázi se budeme
snažit dát přednost současným
nájemcům a dále nabídneme
prostory i novým zájemcům.
Budeme nabízet dva typy

smluv.

1. Dlouhodobé smlouvy,
kdy vybraný subjekt bude mít
k dlouhodobému užívání kan-
celář, sklad či jinou místnost
pouze pro sebe a celoročně.
Bude se jednat o komerční i
nekomerční nájmy pro zájmo-
vé spolky.
2. Krátkodobé smlouvy,

kdy se budou pronajímat jed-
notlivé prostory na konkrétní
den a hodinu. K tomuto účelu
bude zřízen kalendář obsaze-
nosti, který bude od 1.9.2017
umístěn i na nových webových
stránkách.
Pro vaši informaci

v současné době pronajímají
prostory následující organiza-
ce, soubory a jednotlivci:
Jóga – V. Štulíková a M.

Šustáková, Ministudio Sluníč-
ko, DDM Hlinsko, Fotoklub,
Křížovky, Hlinečanka, TKG – J.
Malinové, Vysočan a Vysočá-
nek, Artur, Pavla Šally (míče a
trampolína), V. Kalousková
(angličtina), Ochotnický spolek
Duha z.s., Zahrádkáři, Loutkáři,
Ridendo, Replica.
Bližší informace o nájmech

získáte na e-mailu:
saifr@hlinsko.cz nebo na tel.
734 698 831. Vladimír Saifr

Poděkování

Děkujeme všem, kteří se dne 25. dubna 2017 přišli rozloučit
s panem Eduardem VOKÁČEM.

Zároveň děkujeme za vyjádřené projevy soustrasti a za květi-
nové dary. Čest jeho památce.

Zarmoucená rodina

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se dne 6. dubna 2017
přišli rozloučit s panem Jaroslavem PRODĚLALEM.
Za pomoc a ochotu děkujeme sboru dobrovolných hasičů,

zejména panu Milanu Vaškovi.
Děkujeme za projevenou soustrast a květinové dary.

Rodina Prodělalova
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KŘESADLO – cena pro obyčejné
lidi, kteří dělají neobyčejné věci
V pátek 7. dubna se v sále hli-
neckého muzea uskutečnilo
slavnostní předávání cen pro
dobrovolníky Křesadlo za rok
2016. Organizátorem této akce
je Dobrovolnické centrum v
regionu Hlinsko. Hlavním cí-
lem této ceny je rozšířit myš-
lenku dobrovolnictví a zvidi-
telnit lidi, kteří se bez nároku
na odměnu věnují různým
činnostem. Každá organizace,
ve které dobrovolníci pomá-
hají, měla možnost je nomi-
novat. Dobrovolníci ve svém
volném čase navštěvují ne-
mocné, staré a opuštěné lidi,
pomáhají mentálně a zdravot-
ně postiženým, svou energii
dávají dětem, nebo se věnují
jiné prospěšné činnosti. Po-
máhají posilovat lidské hod-
noty, jako je zájem o druhé a
služba jiným lidem.
Na letošní ročník ceny Kře-

sadlo bylo nominováno devět
dobrovolníků: Eva Adámková,
Jana Duchečková a Alena Peš-
keová za Domov seniorů
Drachtinka, Jarmila Košinová
za Městský klub seniorů, Pavel
Rakušan za Centrum denních
služeb Motýl, Domov seniorů
Drachtinka, Centrum Jana
XXIII a Fokus Vysočina, Mi-
chaela Sodomková a Zdeněk

Jeníček za SVČ Pohoda a Po-
hoda Cool a Médea z.s., Ladi-
slav Kovárník za Azylový dům
v Hamrech a Jiřina Ptáčková za
Centrum Jana XXIII.
Komise rozhodující o uděle-

ní cen byla složena ze zástup-
ců různých organizací: Magda
Křivanová, Květoslava Cha-
loupková, Jaroslava Zamazalo-
vá, Renáta Plíšková a Veronika
Křivská.
Na slavnostní večer byl po-

zván starosta města Hlinska
Miroslav Krčil a radní Pardu-
bického kraje Pavel Šotola.
Hlavní cenu Křesadlo pře-

vzal z rukou starosty pan PA-

VEL RAKUŠAN, cenu města
Hlinska paní ALENA PEŠKEO-
VÁ. Radní Pardubického kraje
udělil zvláštní cenu JIŘINĚ
PTÁČKOVÉ.
Celým večerem provázel

moderátor Roman Álvarez, o
hudební doprovod se postarali
Tereza Kozlová a Jan Chmelík,
fotografie byly pořízeny Mar-
tinou Chmelíkovou.
Závěrem večera proběhlo

promítání leteckých fotografií
Hlinska a okolí pana Ladislava
Vaška.
Poděkování patří všem

sponzorům, kteří věnovali
dárky dobrovolníkům a posta-

rali se o občerstvení – Město
Hlinsko, Pivovar Rychtář, s.r.o.,
Mlékárna Hlinsko a.s., MAS
Hlinecko, Květinářství u Vlčků,
chráněná dílna Cukrárna Lud-
milka, KONTAKT Ústí nad Or-
licí o.p.s. a paní Pejchlová.
Všem dobrovolníkům, tedy i

těm, kteří nebyli mezi nomi-
novanými, patří velké uznání
za to, že pomáhají tam, kde
jsou jejich ruce a především
srdce potřeba.

Hana Chmelíková,
koordinátorka
Dobrovolnického centra
FOKUS Vysočina Hlinsko

Výstava v MMG je vydařená, přijďte!
Městské muzeum a galerie za-
hájilo v pátek 21. dubna slav-
nostní vernisáží už druhou le-
tošní výstavu. V prostorách
galerie se tentokrát prezentuje
Spolek Výtvarných umělců
Vysočiny. Výstava ve své pest-
rosti nabízí širokou škálu
uměleckých technik. Mezi jed-
nadvacítkou vystavujících jsou
totiž malíři, sochaři, grafici i
fotografové. Každý si tak roz-
hodně na výstavě najde své
oblíbené dílo. Malíři Vysočiny –
v Hlinsku často skloňovaný
pojem – se tentokrát ukazují v
neobvyklém současném světle
a jak již bylo řečeno, nejde
pouze o malíře, ale i o další
výtvarníky. Na aktuální výsta-
vě jsou představena díla

vzniklá převážně v posledních
pěti letech. Vernisáž zahájil
ředitel Městského muzea a
galerie Martin Horák spolu s
předsedou Spolku výtvarných
umělců Vysočiny panem
Pavlem Tomanem, který pří-
tomným krátce činnost Spolku

přiblížil a také představil ně-
kolik přítomných umělců. O
hudební doprovod vernisáže se
tradičně postarali žáci Základní
umělecké školy, konkrétně ky-
taristé pod vedením pana uči-
tele Roberta Freie, který hu-
dební vstupy stručně oko-
mentoval. Návštěvníci verni-
sáže odcházeli s příjemným
pocitem kulturního zážitku a
výstavu všichni shodně hod-
notili jako velmi vydařenou.
Přijďte se o tom tedy přesvěd-
čit i vy. Výstava potrvá až do
11. června a otevřeno je denně
kromě pondělí od 9 do 12 a od
13 do 16 hodin. Jste srdečně
zváni.
Kolektiv Městského muzea
a galerie Hlinsko

Muž měl v dechu tři
promile, zranil se
po pádu na zem
Dne 30. 3. v odpoledních ho-
dinách asistovali strážníci MP
Hlinsko výjezdu RZS Hlinsko
při ošetření muže, který má
zraněný ležet na chodníku v
ulici ČSA. Při ošetřování muže
u něho bylo orientační decho-
vou zkouškou zjištěno více jak
3 promile alkoholu. Lékař dále
rozhodl o jeho převozu do ne-
mocnice na chirurgické oddě-
lení k dalšímu vyšetření. Od
svědků na místě bylo zjištěno,
že muž při vrávorající chůzi
zakopl a při pádu na zem si
poranil hlavu. Po vystřízlivění
s ním byla celá událost řešena
za přestupek proti veřejnému
pořádku. Ladislav Havlík
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Mladí truhláři z Hlinska vyhráli
Kdo vám za pár let postaví
skříň na míru nebo opraví ko-
modu po babičce? Pokud bude
i nadále klesat zájem o řeme-
slné profese, tak možná nikdo.
Naštěstí tu existuje „mladá
krev“ řemeslníků, kteří si dob-
ře rozumí se dřevem. Talento-
vaní žáci studijního oboru
operátor dřevařské a nábyt-
kářské výroby a učebního
oboru truhlář z celkem 13 škol
z Královéhradeckého, Pardu-
bického, Ústeckého, Olomouc-
kého, Jihomoravského kraje a
Kraje Vysočina předvedli v
Hradci Králové svou zručnost i
odborné znalosti v soutěžní
přehlídce stavebních řemesel
SUSO, která proběhla ve dnech
24. a 25. března.
Soutěž se skládala z několika

částí, a to teoretické, kde žáci
odpovídali formou testu na
odborné otázky, a části, která
byla zaměřena na znalost
ovládání ručních strojů od
sponzorů soutěže. Hlavní úkol
soutěže spočíval ve zhotovení
květinového stojanu. Zde se
maximálně prověřily schop-
nosti studentů při čtení tech-
nických výkresů, jejich pečli-
vost, přesnost a správná volba

pracovních postupů při ručním
opracování materiálu. V nepo-
slední řadě rozhodovala i spo-
lupráce v týmu, protože díky
náročnosti zadání a časovému
limitu bylo velice důležité roz-
dělení úloh v družstvu.
Z velkého úspěchu se rado-

vali naši žáci druhého ročníku
hlineckého pracoviště odbor-
ného výcviku Jakub Luňák a
Jiří Pecháček, kteří pod vede-
ním zkušeného učitele odbor-
ného výcviku Josefa Zacha

získali 1. místo. Ke každé sou-
těži patří emoce a určitá dávka
nervozity, ale výsledek za to
stál. První místo v této pres-
tižní soutěži s vysokou účastí
soutěžních družstev potvrzuje,
že naši žáci jsou kvalitně při-
pravováni jak na odborném
výcviku, tak i v teoretické vý-
uce. Soutěží se snažíme zú-
častňovat pravidelně a spatřu-
jeme v nich možnost setkávat
se se zástupci ostatních škol.
Účast v soutěži je pro

nás signálem toho, kam se v
rámci republiky můžeme
jako školy řadit. A jsme hrdi, že
již dlouhodobě patříme na
špici. Našim žákům následně
úspěchy pomáhají v získání
profesního sebevědomí a
také lepšího pracovního 
uplatnění. První místo našeho
dvoučlenného družstva ote-
vřelo Jakubovi a Jirkovi cestu
na zářijové finále při staveb-
ním veletrhu FOR ARCH ko-
naného v Praze. Za vedení
školy bychom chtěli oběma
žákům, panu učiteli odborné-
ho výcviku Josefu Zachovi
a ostatním kolegům, kteří se
podíleli na jejich přípravě, za
tento úžasný výsledek podě-
kovat.
Výsledky soutěže:
1. místo VOŠ, OA a SOUT Cho-
těboř (Jakub Luňák, Jiří Pe-
cháček)
2. místo SŠ řemesel, Jaroměř
(Martin Kaščák, Dominik Be-
neš)
3. místo SŠDOS Moravský
Krumlov (Radek Smejkal, Mi-
lan Lapeš)

Ing. Jiří Pátek,
zástupce ředitele

Modrý den v MŠ Rubešova
V pátek 31. 3. se v MŠ Rubešova
uskutečnil Modrý den (v MŠ
Milíčova ve středu 5. 4.) na
podporu dětí s autismem.
Smyslem této akce bylo pouká-
zat na toto vážné onemocnění
a jeho projevy. Dále jsme chtěli
upozornit na to, že v naší MŠ je
speciální třída pro děti se zá-
važným postižením, tedy i pro
autisty.
Jako symbol celé akce jsme

zvolili modrou barvu a z tohoto
důvodu byly děti i paní učitelky
oblečeny do modré barvy. Bě-
hem „modrého dopoledne“ pak
děti vyráběly, malovaly a vy-
tvářely modré předměty (vý-
robky, obrázky), které symboli-
zovaly, že i „v jiném barevném
spektru může být svět krásný.
Děti si celou akci velmi užily.

Mimo jiné se dozvěděly, co je
to autismus, jak se toto one-
mocnění projevuje, jak se mů-
žeme k dětem postiženým au-
tismem chovat atd. Vyrobené

předměty pak dětem zůstaly
jako památka na Modrý den.
Během „modrého dopoledne“

nás mimo jiných navštívil pan
starosta Miroslav Krčil, DiS.,
pan místostarosta Zdeněk Eis a
pan vedoucí odboru školství Bc.
Martin Vtípil, DiS.
Velké poděkování patří všem

rodičům, kteří dětem připravili
modré oblečení.
Za celý kolektiv MŠ
Mgr. Jan Novotný, ředitel



MKK Hlinečan pro vás připravuje mnoho
kulturních pořadů pro všechny věkové generace
Na co se mohou naši diváci
těšit v květnu? Na muzikál,
talk show, pohádku, country
muziku, divadlo a dechovku.
Dne 6. 5. (sobota) od 19 ho-

din bude v MFC uveden jeden
z nejúspěšnějších světových
muzikálů – Jeptišky aneb díky,
díky, díky. Představí se absol-
ventky Mezinárodní konzer-
vatoře Praha s hlineckou ro-
dačkou Simonou Černou.
Dne 11. 5. (čtvrtek) od 19

hodin přivítáme v „TALK
SHOW“ Jakuba Koháka, člově-
ka mnoha profesí, a doprovodí
ho bavič a výborný zpěvák
Matěj Ruppert. Dvě postavy
českého show businessu, které
zná snad každý. Historky z
natáčení, ze života a hlavně
odpovědi na otázky moderá-
tora Václava Kosíka. Matěj, jak
všichni dobře víme, je muzi-
kant, tak nepřijdeme o živé
vystoupení. Připravili jsme
speciální nabídku pro firmy při
zakoupení deseti vstupenek.
Více informací v TIC Hlinsko.
Dne 13. 5. (sobota) od 15 ho-

din je připravena pro naše
malé i velké diváky divadelní

představení Krkonošských po-
hádek, které patří stále mezi
nejoblíbenější večerníčky.
Krkonošské pohádky uvádí-

me nyní v nové verzi
s původní hudbou proslulého
hudebního skladatele pana
profesora Vadima Petrova.
Malebná scéna, oduševnělá
hudba, chytrý a vtipný text,
vynikající herecké výkony di-
vadla. Představení je vhodné
pro děti od 5 let.
Dne 16. 5. (úterý) od 19 ho-

din se u nás představí Slovácké
divadlo z Uherského Hradiště s
komedií plnou omylů a záměn
s názvem „Nájemníci“.
Brilantní komedie plná

omylů a záměn vypráví trochu
ztřeštěnou anekdotu, na jejímž
počátku přijde hlavní hrdina
jménem Erik Swan na vychyt-
ralý způsob, jak pohodlně žít z
podvodně získaných sociálních
dávek. Volné vstupenky za-
koupíte v TIC Hlinsko.
Dne 19. 5. (pátek) od 18 ho-

din se uskuteční tradiční jarní
koncert Hlinečanky. Stalo se
zvykem, že součástí hudebního
večera je i vystoupení známé-

ho zpěváka nebo baviče. Na
jaře do Hlinska zavítá  Jožka
Šmukař – známý vypravěč,
zpěvák a vinař.  Zbývá posled-
ních pár vstupenek.
Dne 23. 5. (úterý) od 19 ho-

din se diváci mohou těšit na
koncert country skupiny Fešáci
s pořadem „Tam u nebeských
bran“. Hostem bude i Michaela
Tučná, která zazpívá několik

oblíbených tátových písní.
Dne 27. 5. (sobota) se usku-

teční od 14 do 18 hodin
v zahradě DDM Hlinsko a v
MFC Hlinsko tradiční dětský
den, který určitě potěší různé
skupiny mladých návštěvníků.
Můžete se těšit na skákací

hrad, soutěže pro děti a mno-
ho dalších překvapení.
Vladimír Saifr
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GT Hlinsko jede, Artsy Fartsy se blíží

Hlinecký divadelní soubor GT
Hlinsko  neví co dřív. Se svým
cyklem jednoaktových her
Václava Havla se zúčastnil re-
gionální přehlídky student-
ského divadla JID 20-17
v Jihlavě. Návštěvníci festivalu
studenty odměnili smíchem,
potleskem a diváckou cenou
pro inscenaci Ela, Hela a stop.
Odborná porota festivalu poté
doporučila tuto inscenaci
k postupu na celostátní pře-
hlídku do Ústí nad Orlicí. Vedle
toho postoupila i jejich druhá
inscenace Vernisáž na celo-
státní přehlídku Šrámkův Pí-

sek. Máme velkou radost a dě-
kujeme i našim hlineckým di-
vákům za podporu a přízeň.
Tím jsme ovšem neskončili,

právě naopak, pracovali jsme a
pracujeme na nových věcech.
Dne 24. dubna předvedlo GT
Hlinsko v Multifunkčním cen-
tru svou dvanáctou premiéru.
Jednalo se vlastně o dvojpre-
miéru. Soubor se rozrostl na
dvě skupiny a Malé GT se se
svými diváky vypravilo do
historie vztahů a vztážků za
Lucemburků, Habsburků, v
dobách Jane Austenové, slav-
ného Kristána, budovatelů a
vlastenců z 50. let, céčkové
generace osmdesátých let, fa-
cebook samozřejmě všechno
mění a možná, že i kvalita ká-
vy má na lásku velký vliv.
Ve druhé polovině večera

předvedli starší členové GT
Hlinsko svoji novou lásku,
stand-up komedie. Kdo máte

rádi pořad Na stojáka, uznáte,
že si studenti s nimi v ničem
nezadali.  Čech, který přežil 11.
září v New Yorku, vyprávěl, ja-
ké si z toho odnesl ponaučení.
Naučili jste se  vařit pořádnou
dršťkovou. Políčíli jsme na le-
vicové intelektuály a předvedli
ukázku knihy slavného autora
V. K. Po zhlédnutí těchto stan-
dupů se mnozí diváci přidali
do FB skupiny „pogo true“. 
Pokud jste tato představení

zmeškali, můžete se těšit na
jejich reprízu v rámci festivalu
Artsy Fartsy v Multifunkčním
centru 22.6.-23.6. (viz konkrét-
ní program v příštím čísle).
Kromě úspěšných Havlových
kraťasů a nových GT standupů
uvidíte i mistry standupu Mi-
loše Čermáka (znáte z Hospo-
dářských novin) a Luďka
Staňka (znáte ze Stream.cz –
Pořad), Víťu Pískalu (znáte z
Kamarádů nacvič. scének),

Lanškrounské divadlo Škeble a
českošvýcarské představení,
které GT Hlinsko nacvičí spe-
ciálně pro AF se švýcarským
režisérem Vijayanem a jeho
Experitheatre z Zurichu. Celé
MFC divadelní hemžení za-
končí večer brněnská kapela
Lesní zvěř, což bude velký zá-
žitek pro všechny hudební
fajnšmekry.
Pokud nebudete mít hudby

ještě dost, v sobotu 24.6. na
Cihelce pokračujeme hudeb-
ním programem, kde zazáří
Weathermakers, Doctor Victor
a Funky Chicken. V neděli 25.6.
si pak přijďte odpočinout na
Drachtinku, kde stejně jako
vloni rozjedou svou exhibici
skateboarďáci, freerunneři,
bajkeři a cyklokuriozity. Bude i
dobrodružná  pohádková stez-
ka pro děti! Těšíme se na vás.
Lada Leszkowová,
GT Hlinsko



Hlinecká nota oslavila první
kulaté výročí!
V úterý 28. 3. se v MFC usku-
tečnil 5. ročník soutěže Hli-
necká nota, kterou pořádala ZŠ
Resslova a Matěj Voda, student
Konzervatoře Jaroslava Ježka
v Praze.
Soutěže se zúčastnilo 38 vy-

braných zpěváků z 1. – 9. roč-
níků hlineckých škol a nižších
ročníků Gymnázia K. V. Raise
Hlinsko a soutěžilo se ve
čtyřech kategoriích: v 1. kate-
gorii vystoupili žáci 1. ročníků,
ve 2. kategorii žáci 2. – 3. roč-
níků, 3. kategorie byla zastou-
pena žáky 4. – 5. ročníků a
v poslední, 4. kategorii, se
představili žáci 6. – 9. ročníků.
Žáky 1. – 3. kategorie dopro-

vázely na klavír studentky
gymnázia Tereza Kozlová a
Romana Procházková, na ky-
taru Jan Chmelík a houslový
doprovod zajistil Miroslav Te-
isler, učitel ZŠ Resslova.
Čtvrtá kategorie byla dopro-

vázena šestičlennou kapelou
pod vedením Matěje Vody,
který napsal i aranžmá pro
jednotlivé nástroje. Kapela,
složená převážně ze studentů
Konzervatoře Jaroslava Ježka
v Praze, hrála v následujícím
obsazení:
Matěj Voda – klávesy, Jan

Chmelík a Tomáš Pecka – ky-
tara, Dominik Vozobule –
baskytara, Anežka Krouská –
violoncello a Pavel Plašil – bicí.
Pozvání do poroty přijal

starosta města Hlinska pan
Miroslav Krčil a dále zástup-
kyně všech zmíněných škol:
paní učitelky Dana Chaloup-
ková ze ZŠ Ležáků, Markéta

Machovcová ze ZŠ Smetanova,
Jitka Vymetalová ze ZŠ Resslo-
va a paní doktorka Jana Mali-
nová z Gymnázia Karla Václava
Raise.
V 1. kategorii zvítězila Sofie

Štůlová ze ZŠ Resslova, 2. mís-
to obsadila Tereza Navrátilová
ze ZŠ Smetanova a 3. místo si
vyzpívala Lucie Uchytilová ze
ZŠ Resslova.
Ve 2. kategorii se vítězem

stala Elen Vařejčková ze ZŠ
Ležáků, na 2. místě se umístila
Evelína Kosková ze ZŠ Resslova
a 3. místo získala Barbora Le-
kešová ZŠ Smetanova.
Za nejlepšího zpěváka 3. ka-

tegorie byla vybrána Ema
Kramperová ze ZŠ Resslova, 2.
místo obsadila Lucie Pudilová
ze ZŠ Resslova a 3. místo bylo
uděleno Kateřině Cupalové ze
ZŠ Ležáků.
Ve 4. kategorii získala zlato

Tereza Gajdošová ze ZŠ Ress-

lova, 2. místo obhájil Petr Fořt
ze ZŠ Resslova a na 3. místě se
umístil Aleš Batelka ze ZŠ Le-
žáků.
Všem ostatním soutěžícím,

kteří se neumístili, děkujeme
za účast a věříme, že úterní
odpoledne bylo pro všechny
soutěžící i diváky příjemným
hudebním zážitkem.
Naše poděkování patří i žá-

kům a zaměstnancům ZŠ Ress-
lova, kteří pomáhali s orga-
nizací akce, našim kolegům ze
ZŠ Ležáků a ZŠ Smetano-
va Hlinsko, Gymnázia K. V.
Raise Hlinsko, ZUŠ Hlinsko za-
stoupené panem ředitelem
Petrem Klasem, členům poro-
ty, hudební kapele vedené
Matějem Vodou a hudebnímu
doprovodu, slečnám Tereze
Kozlové a Romaně Procházko-
vé, panu učiteli Mgr. Miroslavu
Teislerovi, zaměstnancům MFC
v Hlinsku, zvukaři Romanu
Hampejsovi a sponzorům naší
soutěže: Městu Hlinsku, za-
stoupenému starostou panem
Miroslavem Krčilem, firmě Re-
nos Hlinsko, zastoupenou jed-
natelem panem Lubošem No-
vákem, firmě Backer Elektro
Hlinsko, zastoupenou generál-

ním ředitelem panem Ing. Ja-
nem Lesným, firmě FANS
Hlinsko, zastoupenou generál-
ním ředitelem panem Ing. Pe-
terem Singhoferem, spotřeb-
nímu družstvu Jednota Hlin-
sko, zastoupenému předsed-
kyní představenstva paní Mi-
ladou Oboleckou, firmě Přího-
da Hlinsko, zastoupenou jed-
natelem panem Ing. Zdeňkem
Příhodou, Všeobecné zdravotní
pojišťovně Česká republika,
zastoupenou paní Ing. Zdeň-
kou Kamenickou, firmě Mlé-
kárna Hlinsko, zastoupenou
generálním ředitelem panem
Jiřím Tvrdíkem, firmě Bovys,
zastoupenou jednatelem pa-
nem Karlem Boháčem, firmě
Lékárny dr. MAX, lékárna
Hlinsko, zastoupenou paní
Mgr. Ivanou Nevolovou, pivo-
varu Rychtář Hlinsko, zastou-
penému obchodním ředitelem
panem Romanem Jůnem.
ZŠ Resslova se těší na další

spolupráci i v příštím roce
2018, kdy proběhne 6. ročník
soutěže Hlinecká nota.
Za ZŠ Resslova
Mgr. Soňa Dobrovolná
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Výkup železa, barevných kovù, 
papíru, autobaterií atd.

Ekologická likvidace autovrakù
Místo zpìtného odbìru elektrozaøízení

Provozovna Hlinsko, Srnská ulice, 
areál ÈD (5 kolej)

Tel.: 601 587 013             www.kovove-odpady.cz

VOLNÉ PRACOVNÍ MÍSTO
VEMA, a.s., Dašická 911, 537 01 Chrudim,

hledá pro pracovištì Srní u Hlinska è.p. 95

ošetøovatele/ku prasat.
Hrubá mìsíèní mzda 20 000 Kè.

Nástup ihned. Vhodné pro zdravé osoby.
Požadavky: samostatnost a chu� pracovat.

První kontakt zájemce o volné pracovní místo telefonicky.
Kontaktní osoba: Ing. Tuèková Marie, tel.: 724 961 701
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Informace z
první ruky

...najdete u nás
www.denik.cz
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Centrum Jana XXIII.

Městské muzeum a galerie

Knihovna

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maško-
vou 10 – 17.30 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 20 h (info na tel.
725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna pro dospělé s Janou
Dušánkovou 15 – 18 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem
16.30 – 18 h; Robotické LEGOHRÁTKY 18 – 20 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Jazyková výuka pro děti 14.30 –
17.40 h; Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h, Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9 – 10 h

AKTIVITY MIMO HARMONOGRAM:
Sobota 6. května – autobusový výlet do Rábů pod Kunětickou
horou do Perníkové chaloupky a na výstavu Zpátky do pohádky
Neděle 14. května od 15 h – koncert žáků ZUŠ v Hlinsku ke
svátku Dne matek
Sobota 20. května – zájezd do Čáslavi na Den otevřených dveří
Letiště Čáslav s leteckou přehlídkou
Pátek 26. května od 20 h – setkání NET For God
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St zavřeno zavřeno
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 zavřeno
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197, www.knihovna.hlinsko.cz

Kino

Oáza vnitřní harmonie

7. neděle 16.00KRÁSKA A ZVÍŘE (Bijásek)
Rodinný pohádkový příběh USA, 130 minut, P, vstupné 100 Kč

děti/110 Kč dospělí.

7. neděle 19.00 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
Drama ČR/Slovensko, 130 minut, P, vstupné 120 Kč.

9. úterý 19.00 POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU
Životopisné drama USA s čes. titulky, P, vstupné 90 Kč.

10. středa 13.30 MASARYK (Bio Senior)
ČR/SR životopisný film, 106 minut, 12-N, vstupné 60 Kč.

10. středa 19.00 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL
Drama ČR/Slovensko, 130 minut, P, vstupné 120 Kč.

12. pátek 19.00 KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI
Dobrodružný film Velká Británie s čes. titulky, 126 minut, 12-N,

vstupné 120 Kč.

15. pondělí 19.00 LADY MACBETH
Drama USA s čes. titulky, 86 minut, P, vstupné 100 Kč.

20. sobota 19.00 VETŘELEC: COVENANT
Akční horor USA s čes. titulky, 12-N, vstupné 130 Kč.

21. neděle 16.30 PŘÍŠERKY POD HLADINOU (Bijásek)
Animovaná komedie USA, 92 minut, P, vstupné 110 Kč

děti/120 Kč dospělí.

25. čtvrtek 19.00 JEDEN NĚMECKÝ ŽIVOT
Dokumentární film Rakousko s čes. titulky, 113 minut, 12-N,

vstupné 110 Kč.

26. pátek 19.00 PIRÁTI Z KARIBIKU:
SALAZAROVA POMSTA

Dobrodružný film USA v čes. znění, P, vstupné 120 Kč.

Pozor změna!!!
Rezervace končí vždy 20 minut před začátkem promítání.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731
697 418, pokladna MFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.

Každé úterý a čtvrtek od 15 do 19 h – Antistresová terapie
Každou středu od 17 h a od 18.15 h – Jóga pro ženy
11. května – Proč mě bolí záda?
Jak vzniká bolest zad a praktické ukázky, jak si od ní pomoci.
Přednáší Věra Pochobradská - vstupné 60 Kč.
18. května – Relaxační večer pro ženy
Odpočinkový večer – uvolnění těla i mysli. Občerstvení zajištěno.
Vstupné 100 Kč.
29. května – Jak vařit s ajurvédskými bylinami
Přednáška s ochutnávkou. Vstupné 100 Kč.

Rezervace míst na programy na tel. č. 731 944 407. Těšíme se na
vás. Oáza vnitřní harmonie, relaxační a vzdělávací centrum,
Poděbradovo nám. 45 (vedle prodejny Sam), Hlinsko

do 11. června
SPOLEK VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ VYSOČINY

Prezentován bude výběr z tvorby okolo dvacítky výtvarníků
z Vysočiny – malířů, sochařů, grafiků i fotografů.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 16 h
Galerie malířů Hlinecka, Pamětní síň Karla Lidického,

Expozice: Nejstarší historie, školství, oděv a textilní výrobky,
řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

MC Hlinečánek
Úterý od 9 do 11 h – herna, tvořivé dílničky
Středa od 15.30 do 16.30 h – hrátky a angličtinou
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou
od 18 do 19 h – předporodní kurz – rezervace nutná
Čtvrtek od 9 do 11 h – herna, hraní s říkadly

Mimořádný program
5. a 26. 5. od 9 do 10 h – solná jeskyně
6. 5. od 10 do 17 h – rodinné konstelace
9. 5. od 9 do 11 h – svátek maminek
13. 5. od 10 do 12 h – seminář o vaření pro děti
16. 5. od 9 do 11 h – korálkování
22. 5. od 17 do 18.30 h – potřeby rodičů a dětí
24. 5 od 9 do 11 h – setkání nosících maminek
31. 5. od 13.30 do 15 h – podpůrná skupina kojících maminek
1. 6. od 9 do 11 h – DĚTSKÝ DEN v Hlinečánku

Tvrz
Pátek 19. května od 18 h

KLAVÍRNÍ KONCERT DANIELA JUNA
Vstupné dobrovolné.
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Multifunkční centrum SLS Vysočina

do 18. května
VÝSTAVA PATCHWORKU – Eva Brabcová

a Art Quilt Harbour
Výstava bude přístupná pondělí – čtvrtek od 8 do 15.30 hodin
a při kulturních akcích dle programu MFC. Vstupné zdarma.

Sobota 6. května od 19 h
JEPTIŠKY ANEB DÍKY, DÍKY, DÍKY!

Muzikál v podání pěti hereček z Prahy. Vstupné 250 Kč.

Čtvrtek 11. května od 19 h
JAKUB KOHÁK & MATĚJ RUPPERT

Hvězdy, jak je neznáte!
Dvě postavy českého show businessu, které zná snad každý.

Historky z natáčení, ze života a hlavně odpovědi na otázky mo-
derátora Václava Kosíka. Vstupné 290 Kč přízemí, 250 Kč balkon.

Sobota 13. května od 15 h
KRKONOŠSKÉ POHÁDKY

Vstupné 90 Kč děti a 150 Kč dospělí.

Úterý 16. května od 19 h
NÁJEMNÍCI

Slovácké divadlo Uherské Hradiště
Brilantní komedie plná omylů a zmatků. Volné vstupenky
v hodnotě 300 Kč v prodeji na www.mfc-hlinsko.cz.

Středa 17. května od 17 h
PRINCOVÉ JSOU NA DRAKA

Divadelní kroužek Ležákovky. Vstupné dobrovolné.

Pátek 19. května od 18 h
HLINEČANKA

Jarní koncert hlinecké dechové kapely s hostem Jožkou Šmu-
kařem. Vstupné 110 Kč.

Úterý 23. května od 19 h
FEŠÁCI

Koncert country kapely Michaelou Tučnou. Vstupné 290 Kč.

Středa 24. května od 17 h
KROUŽKOVÁNÍ

Vystoupení kroužků při DDM Hlinsko.

Sobota 27. května od 14 h
DĚTSKÝ DEN

Letos se opět uskuteční v areálu u DDM a u Multifunkčního
centra. V případě špatného počasí v Multifunkčním centru.

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

Pátek 2. června
TANČÍME S RADOSTÍ – PROFILOVÝ POŘAD

Přehled celoroční práce všech skupin TS RIDENDO.

Pondělí 5. června od 7 h
ZÁPIS DO KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Cena: 1.900 Kč/osoba, přihlášky přijímáme v párech.

Středa 7. června od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA

Veřejnost srdečně zvána.
Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-hlinsko.cz

VESELÝ KOPEC

13. května od 9 do 16 h HRNČÍŘSKÁ SOBOTA
Ukázky různých způsobů výroby keramických předmětů užit-
ných i okrasných, jejich prodej a dílničky pro děti. Doprovodný

program: Zpívající heligonky, Pardubice.

do 2. července
MOZAIKA TRADIČNÍ LIDOVÉ KULTURY PARDUBICKÉHO

KRAJE
Výstava ve statku z Mokré Lhoty, která přibližuje fenomény

lidové kultury zapsané na Seznamu tradiční lidové kultury Par-
dubického kraje.

14. dubna až 31. října JSME TU PRO VÁS
Výstava ve statku z Mokré Lhoty, díky níž můžete nahlédnout

do zákulisí práce muzea v přírodě.
Otevírací doba:

Otevřeno úterý až neděle od 9 do 17 hodin.

******
BETLÉM HLINSKO

10. května až 10. června
VÝSTAVA PRACÍ VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ HLINSKO
Výstava v Pickově domě představuje svět dětské fantazie.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historic-
kých i současných fotografií masek a originální masky z Blatna,
Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané
dokumenty, výtvarná dílna a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy a veřejnost
Podrobnosti naleznete na www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Ži-
vá historie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle, od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415
– správa; E-mail: vysocina@npu.cz

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci).

www.vesely-kopec.eu a www.betlem-hlinsko.cz

Studnice
Sobota 20. května od 13:00 h

KÁCENÍ MÁJE
Ve 13 hodin vyjde od školy

průvod s kapelou na letní par-
ket, cestou zastávky s tancem.
V 15 hodin děti a mládež
z obce zatančí u májky.
Na závěr proběhne dražba a

pokácení májky.

Areál Betléma
Pátek 26. května od 8 do 17 h

SELSKÝ TRH
Prodej sadby, rostlin, ovoc-

ných stromků, ovoce, zeleni-
ny, regionálních potravin atd.

Bus zájezd
Sobota 17. června
GÓRY STOLOWE (PL) –

Stolové hory – skalní města

Pořádá Spolek Poznávání a
zážitky, tel. 608 252 626,
carrllos@seznam.cz

Areál pivovaru
Sobota 27. května od 19.30 h
DIVOKEJ BILL LOBKOWICZ

TOUR 2017
Vstupné v předprodeji

350 Kč.

Společenský dům
12. -13. května

PRODEJ Z DRUHÉ RUKY
Pořádá Klub žen.
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DŽEKÙV RANÈDŽEKÙV RANÈ

ZVÌØINOVÉ  H O D YZVÌØINOVÉ  H O D Y

Máte-li chu� a èas, neváhejte navštívit naši RODINNOU 
RESTAURACI a mít tak jedineènou pøíležitost ochutnat tøeba 

DANÈÍ ØÍZEK VE VINNÉ ROZMARÝNOVÉ 
STROUHANCE S PØÍLOHOU DLE LIBOSTI na provìøený 
tradièní zpùsob èi lahodné KANÈÍ MASO NA ŠÍPKOVÉ nebo 

MUFLONÍ NA SVÍÈKOVÉ OMÁÈCE S VARIACÍ 
HOUSKOVÉHO A KARLOVARSKÉHO KNEDLÍKU nebo 

KANÈÍ MEDAILONKY S LIŠKOVOU OMÁÈKOU pro 
opravdové labužníky a mnoho dalšího … to vše zapít naším 13° 

nefiltrovaným a nepasterizovaným SPECIÁLEM vlastní 
výroby z našeho MINIPIVOVARU … 

Porce vèetnì pøílohy již od 109,- Kè

Vás srdeènì zve na

zaèínající v pátek 19. KVÌTNA v pravé poledne 
a konèící v nedìli 21. KVÌTNA veèer

PROSÍM REZERVUJTE SI MÍSTA na tel. 561 110 747
Tìšíme se na Vaši návštìvu

PROSÍM REZERVUJTE SI MÍSTA na tel. 561 110 747

NÁBYTEK
JELEN www.nabytekjelen.cz

kvalitní kuchyòské sestavy    doprava zdarma
poradenství    parkování v soubìžné ulici Šafaøíkova

Soukromá inzerce
Nutně sháníme ke koupi garáž v objektu teplárny či u Penny
Marketu. Tel.: 728 226 222.

Prodám kvalitní a pěkný nábytek do předsíně – šatní skříň se
zásuvkami, věšákovou stěnu se zásuvkami, předsíňovou stěnu a
rohovou policovou skříňku. Možné koupit i samostatně.
Tel.: 775 280 559.

Nabízím přivýdělek v péči o invalidní ženu (vaření, úklid, ná-
kup). Tel.: 608 546 362 po 13. hodině.

Hledám pronájem garsonky nebo samostatný pokoj (spolubyd-
lení) pro jednoho muže, pouze Hlinsko. Tel.: 721 141 335.

Pronajmu dlouhodobě garáž u Ety. Vybavení – ponk a policový
regál. Jen serióznímu zájemci. Tel.: 774 688 216.
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Kam za sportem

Bazén

Karate

Fotbal
Ne 7. 5. Hl. – Choceň 14.00 dorost
So 13. 5. Hl. – Třebeš 14.00 ženy – divize C
Ne 14. 5. Hl. – Nasavrky/Ctětín 10.00 ml. žáci B
Ne 14. 5. Hl. – Libchavy 14.00 dorost
St 17. 5. Hl. – Heřm. Městec 18.00 dorost
Ne 21. 5. Hl. – Chrast/Zaječice 10.00 ml. žáci B
Ne 21. 5. Hl. – Žamberk 17.00 A muži
Ne 28. 5. Hl. – Čes. Třebová 14.00 dorost
So 3. 6. Hl. – Chrudim B 10.15 A muži
Ne 4. 6. Hl. – Vítanov/Kameničky 10.00 ml. žáci B

Házená – nadstavbová část
V době uzávěrky nebylo známo přesné rozlosování domácích
zápasů a soupeři hlineckého týmu.

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hodin

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út,     15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá   15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So        13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Mistrovství ČR v karate CAOKK
Mistrovství České republiky proběhlo dne 25. března v Sokolově
za mezinárodní účasti Slovenska, Gruzie, Itálie, Polska, Německa
a Maďarska: Oddíl karate Hlinsko se této akce zúčastnil se třemi
závodníky. Trenér Oddílu karate Hlinsko Miloslav Zdražil
v kumite vybojoval titul Mistra republiky a zlatou medaili. Mi-
chal Kyncl se umístil na druhém místě se stříbrnou medailí ve
své kategorii, stejně tak Jiří Košina, který má stříbrnou medaili
opět ve své kategorii. Pro hlinecký oddíl je to opět další velký
úspěch. V další disciplíně kumite družstev Hlinsko získalo na
Mistrovství České republiky krásnou stříbrnou medaili, když ve
finále prohrálo s úřadujícími mistry světa 2:1.
Navštivte naše řady http://www.karatehlinsko.mzf.cz.

Přespolní běh

Putovní pohár z Ležáků symbolicky pro
ZŠ Ležáků Hlinsko

Dne 11. 4. se uskutečnil 4. ročník přespolního běhu, Memoriál
Josefa Štulíka na Ležákách, kterého se účastnilo více než 400
závodníků. Ze ZŠ Ležáků Hlinsko se zúčastnilo 62 žáků ze 7. až 9.
ročníku, což byla vůbec největší skupina běžců z jedné školy.
Ležákovka tak vyhrála putovní pohár za nejpočetnější skupinu
závodníků. Z individuálních výkonů obsadila Gabriela Beranová
2. místo v kategorii starších žákyň, které absolvovali trať o délce
1 900 m a Pavel Tlustoš 3. místo v kategorii starší žáci, kteří měli
trať dlouhou 2 300 m. Náročnou trať s velkým převýšením
z Ležáků na Včelákov zvládli všichni závodníci a připomenuli si
tak cestu, kterou chodili každodenně ležácké děti do školy.
Michal Rakouš, ZŠ Ležáků
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Přebor škol ve stolním tenise
Dne 6. 4. se v místní herně
stolního tenisu uskutečnil
Přebor hlineckých škol ve
stolním tenise, který uspořádal
TTC Medovinka Hlinsko. Ke
vzájemným kláním nastoupilo
celkem 40 hráčů a hráček
v celkem pěti kategoriích.
Hrálo se na dva vítězné sety
systémem každý s každým,
pouze nejpočetnější kategorie
byla rozdělena do dvou skupin,
kdy se dohrávalo ve skupině
finálové.
VÝSLEDKY KATEGORIÍ:
Mladší žákyně:
1. Nikola Šalamounová (ZŠ
Smetanova)
2. Magdaléna Smékalová (ZŠ
Smetanova)
3. Stela Ježková (ZŠ Resslova)

Starší žákyně:
1. Marie Vašková (Gymnázium
K.V.Raise)
2. Nikola Vavřičková (ZŠ Ležá-
ků)
3. Gabriela Beranová (ZŠ Ležá-
ků)

Nejmladší žáci:
1. Kryštof Bříza (ZŠ Smetanova)
2. Vojtěch Bíško (ZŠ Resslova)
3. Josef Jůn (ZŠ Smetanova)

Mladší žáci:

1. Jaroslav Pospíšil (ZŠ Ležáků)
2. Vojtěch Lukeš (ZŠ Ležáků)
3. Dominik David (ZŠ Smeta-
nova)

Starší žáci:
1. Šimon Novotný (ZŠ Ležáků)
2. Lukáš Brebera (ZŠ Smeta-
nova)
3. Jakub Horák (Gymnázium
K.V.Raise).
Všichni účastníci si odnesli
odměnu za předvedené výko-
ny, nejlepší hráči pak diplomy
a další ceny.
Celý turnaj vedl pan Rybenský
a pan Bříza, kterým patří velké
poděkování za hladký průběh
turnaje. Ceny připravoval pan
Klinecký.
TTC Medovinka Hlinsko dě-
kuje všem účastníkům.

Další ročník hlinecké ligy
neregistrovaných stolních
tenistů je minulostí
Letos se soutěže zúčastnilo 6
týmů, jejichž zástupci či celé
týmy si dali dostaveníčko na
závěrečném hodnocení
v restauraci U Podroužků
v Blatně. Stabilní Predátoři le-
tos vynechali, a tak každé
mužstvo mohlo zabojovat o
bednu tím spíše. A konečně se
to povedlo. 30 zápasů nabídlo
spoustu skvělého ping pongu a
každý účastník si jistě přišel na
své. Liga amatérů probíhala
bez větších zádrhelů
s odkládáním či nahlašováním
výsledků a byla umocněna pa-
rádními turnajíky – Novoroč-
ním a Velikonočním.

Pořadí:
1. BOBŘÍCI 63:37 25 b. (P. Smé-
kal, B. Štěrba st., B. Štěrba ml.,
L. Mareš)
2. DRINK TEAM 71:29 25 b. (J.
Novotný, M. Cempírek, M. Šrá-
mek, P. Urban, P. Ptáček, M.
Věžník)

3. LINOLEUM 65:35 25 b. (D.
Bonaventura, V. Mataj, P. Se-
verýn, J. Kopecký, M. Tichý)
4. KROPÍCÍ VOZY 51:49 21 b.
(M. Tomášek, P. Pokorný, P.
Vašek, B. Kovárník, M. Odvár-
ka)
5. ŠMEJDI VÍTANOV 30:70 14 b.
(J. Daniel, A. Voldán, J. Dostál,
P. Vymetal, P. Pelda)
6. RVÁČOVÁCI 20:80 10 b. (P.
Marek, R. Vařejčka a ostatní)
Děkujeme TTC Hlinsko za

spolupráci a za přízeň i Městu
Hlinsku a všichni se těší na
další sezonu, která vypukne
letos na podzim. Š. Bona

Vstupenka na Mistrovství ČR

Regionální kolo soutěže ta-
nečních formací je pro mnohé
soubory odrazovým můstkem
do celostátních soutěží. Ta-
neční klub TKG Hlinsko sou-
těží v kategorii plesové cho-
reografie. V Hlinsku na regio-
nálním kole Festivalu taneční-
ho mládí, který se konal
v dubnu 2017, představili mladí
tanečníci celkem 3 nové cho-
reografie.
V kategorii mládež si 4.

místo vytančilo předtančení
sestavené pod taktovkou tre-
néra Davida Chomči „Z po-
hádky do hororu“. Je to
latinsko-americká formace.
Standardní formace sloven-
ského choreografa pana Petra

Horáčka s názvem „Look Insi-
de – Purpurové variace“ si vy-
tančila místo druhé. Junioři si
spolu se svými choreografkami
Martinou Kusou a Natálií Ka-
valírovou vybrali českou polku.
Jejich svižná polka pod ná-
zvem „Zvesela“ získala 3. mís-
to. Všechny taneční formace
postupují na Mistrovství ČR do
Chrudimi a do České Lípy.
Nominaci na Mistrovství

získal i nový juniorský pár ta-
nečního klubu Jakub a Martina
Šmokovi za 2. místo v párové
polce. Pro vedoucí Dr. Janu
Malinovou a i tanečníky to byl
velice příjemný start do jarní
části soutěžní sezony.
Jana Malinová, TKG Hlinsko


